

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Broch-Lips Holding ApS

Jens Hjernøes Vej 22 B, st. 2.
8700 Horsens

CVR-nr. 36 43 30 00

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/10 2020

Kim Ole Broch-Lips
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	11
Balance 30. juni 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Broch-Lips Holding ApS
Jens Hjernøes Vej 22 B, st. 2.
8700 Horsens

CVR-nr.: 36 43 30 00
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Stiftet: 11. november 2014
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kim Ole Broch-Lips, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder eje kapitalandele i datterselskaber samt anden efter ledelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 8.248.538, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 51.293.092.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste		539.603	457.929
Personaleomkostninger	1	<u>(305.625)</u>	<u>(303.675)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		233.978	154.254
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(18.337)</u>	<u>(18.337)</u>
Resultat før finansielle poster		215.641	135.917
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	594.274	9.424
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	7.232.440	7.060.335
Finansielle indtægter	4	353.335	213.186
Finansielle omkostninger	5	<u>(44.560)</u>	<u>(47.071)</u>
Resultat før skat		8.351.130	7.371.791
Skat af årets resultat	6	<u>(102.592)</u>	<u>(74.570)</u>
Årets resultat		<u>8.248.538</u>	<u>7.297.221</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		84.453	54.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(1.348.176)	7.214.164
Overført resultat		<u>9.512.261</u>	<u>29.057</u>
		<u>8.248.538</u>	<u>7.297.221</u>

Balance 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		864.009	882.346
Materielle anlægsaktiver	7	864.009	882.346
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	2.405.799	1.115.948
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	36.042.270	30.335.530
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.600.000	1.600.000
Finansielle anlægsaktiver		40.048.069	33.051.478
Anlægsaktiver i alt		40.912.078	33.933.824
Færdigvarer og handelsvarer		375.000	0
Varebeholdninger		375.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		148.250	93.953
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.226.605	10.387.865
Andre tilgodehavender		15.006	2.571
Periodeafgrænsningsposter		969	969
Tilgodehavender		10.390.830	10.485.358
Værdipapirer		34.782	0
Værdipapirer		34.782	0
Likvide beholdninger		46.194	0
Omsætningsaktiver i alt		10.846.806	10.485.358
Aktiver i alt		51.758.884	44.419.182

Balance 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		57.948	57.948
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.429.679	18.777.855
Overført resultat		33.721.012	24.208.751
Foreslået udbytte for regnskabsåret		84.453	54.000
Egenkapital		<u>51.293.092</u>	<u>43.098.554</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		<u>0</u>	<u>230.295</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>230.295</u>
Banker		0	160.357
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.006	3.964
Gæld til tilknyttede virksomheder		147.129	675.093
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		85.434	58.061
Selskabsskat		92.641	82.256
Skyldigt sambeskatningsbidrag		10.273	10.039
Anden gæld		<u>127.309</u>	<u>100.563</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>465.792</u>	<u>1.090.333</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>465.792</u>	<u>1.090.333</u>
Passiver i alt		<u>51.758.884</u>	<u>44.419.182</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	57.948	18.777.855	24.208.751	54.000	43.098.554
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(54.000)	(54.000)
Årets resultat	0	(1.348.176)	9.512.261	84.453	8.248.538
Egenkapital 30. juni 2020	57.948	17.429.679	33.721.012	84.453	51.293.092

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	298.330	296.670
Andre omkostninger til social sikring	6.245	5.968
Andre personaleomkostninger	1.050	1.037
	<u>305.625</u>	<u>303.675</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	314.758	9.424
Regulering i forbindelse med køb af kapitalandele	279.516	0
	<u>594.274</u>	<u>9.424</u>
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	4.469.225	7.060.335
Regulering i forbindelse med salg af kapitalandele	720.718	0
Andre reguleringer	2.042.497	0
	<u>7.232.440</u>	<u>7.060.335</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	253.335	213.186
Andre finansielle indtægter	100.000	0
	<u>353.335</u>	<u>213.186</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.040	25.208
Andre finansielle omkostninger	41.520	21.863
	<u>44.560</u>	<u>47.071</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	102.344	74.570
Regulering af skat vedrørende tidligere år	248	0
	<u>102.592</u>	<u>74.570</u>
7 Materielle anlægsaktiver		Grunde og byg-
		ninger
		<u>916.857</u>
Kostpris 1. juli 2019		<u>916.857</u>
Kostpris 30. juni 2020		<u>916.857</u>
		<u>34.511</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019		<u>18.337</u>
Årets afskrivninger		<u>52.848</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020		<u>864.009</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		864.009

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	3.500.000	3.500.000
Tilgang i årets løb	<u>1.655.577</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>5.155.577</u>	<u>3.500.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2019	(2.384.052)	(2.393.476)
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	279.516	0
Årets resultat	314.758	9.424
Udbytte modtaget	<u>(960.000)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2020	<u>(2.749.778)</u>	<u>(2.384.052)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>2.405.799</u>	<u>1.115.948</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Elbilernes Hus ApS	Horsens	100 %	153.442	(2.506)
Korsbjerg Transport A/S	Horsens	100 %	<u>2.252.357</u>	<u>317.264</u>
			<u>2.405.799</u>	<u>314.758</u>

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	9.173.623	9.148.623
Tilgang i årets løb	7.705.857	25.000
Afgang i årets løb	<u>(1.016.667)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>15.862.813</u>	<u>9.173.623</u>
Værdireguleringer 1. juli 2019	20.640.003	13.957.168
Årets afgang	(6.666.690)	0
Årets resultat	4.469.225	7.412.842
Udbytte modtaget	(1.132.500)	(377.500)
Årets opskrivninger, netto	775.802	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	1.987.413	(352.507)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	106.204	291.609
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>230.295</u>
Værdireguleringer 30. juni 2020	<u>20.179.457</u>	<u>21.161.907</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>36.042.270</u>	<u>30.335.530</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
BP Contractors A/S	Horsens	33 %	29.953.167	4.747.048
Ora Chartering A/S	Horsens	38 %	36.944.475	5.603.591
Scan Last Holding A/S	Horsens	50 %	15.366.714	0
CNJ - Horsens A/S	Horsens	50 %	(460.589)	0
PL Spedition A/S	Horsens	50 %	(212.409)	370.809
Varme Tilbud ApS	Horsens	33 %	67.282	(7.900)
PL-Ejendomme ApS	Horsens	50 %	9.432.561	722.933
Trans European Network ApS	Horsens	50 %	350.420	(259.788)
Ejendomsselskabet Hovmarksvej 95 Horsens ApS	Horsens	50 %	192.717	20.872
Lund & Lips ApS	Horsens	50 %	164.090	114.090
CBJ Ejendomme ApS	Horsens	50 %	50.000	0
			<u>91.848.428</u>	<u>11.311.655</u>

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement i BP Contractors A/S er der givet pant i nom. kr. 330.000 aktier i BP Contractors A/S med bogført værdi pr. 30. juni 2020 på t.kr. 9.885.

Til sikkerhed for bankengagement i BP Contractors A/S har selskabet begrænset selvskyldnerkaution på t.kr. 6.667. Bankgæld i BP Contractors A/S udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 33.748.

Til sikkerhed for bankengagement i Scanlast Danmark A/S har selskabet begrænset selvskyldnerkaution på t.kr. 420. Bankgæld i Scanlast Danmark A/S udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 1.793.

Til sikkerhed for bankengagement i Elbilernes Hus ApS har selskabet afgivet selvskyldnerkaution. Bankgælden i Elbilernes Hus ApS udgør pr. 30. juni 2020 t.kr. 0.

Til sikkerhed for bankengagement i CNJ-Horsens A/S har selskabet afgivet selvskyldnerkaution. Bankgælden i CNJ-Horsens A/S udgør pr. 30. juni 2020 t.kr. 56.